平成 27年度 日本空手協会 関東地区本部

 1 / 5

平成 27 年 7 月吉日

日本空手協会

各都県 本部長・事務局長 各位

日本空手協会 東京都本部

      本 部 長  石田 賢司

技術局長  槌井 孝幸

資格部長  加口 光重

平成 27 年度 関東地区講習会・資格審査会・昇段審査会の開催について

標記の資格審査会及び昇段審査会を、下記の通り開催いたしますのでご通知申し上げます。

つきましては、貴都県本部所属の各支部・団体等へご周知いただき、多くの会員の皆様にご参加

いただきますようご配慮のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、受験者各位におかれましては、各種資格及び段位の受験資格基準をご確認のうえ、お申し

込みいただきますようご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

 日 時：平成 27 年 10 月 10 日（土）

 場 所：ＢｕｍＢ（東京スポーツ文化館） サブアリーナ

（〒136－0081 東京都江東区夢の島２－１－３）※添付地図参照

 ℡03－3521－2551

 タイムスケジュール

内  容 時 間 帯 備 考

受  付 09：00～09：30 受験者№カード配布

開 講 式 09：30～09：45

講 習 会 09：45～11：45

筆記試験（資格試験） 11：45～12：30

昼  食 12：30～13：30

昇 段 審 査 13：30～14：30

実技試験（資格試験） 14：30～16：30

閉 講 式 16：30～17：00

※ 受験状況により進行内容が前後することがございます。

平成 27年度 日本空手協会 関東地区本部

 2 / 5

 受験対象

資格試験
昇段審査

指導員 審査員 審判員

Ｃ級 Ｂ級 Ｄ級 Ｃ級 Ｄ級 Ｃ級 Ｂ級  初段 弐段 参段 四段 五段

◆ 受験料等

受講料 ※1

10,000 円

資格審査

資格審査料
資格登録料 ※2

指導員 審査員 審判員

－ Ｃ級 Ｂ級 Ｄ級 Ｃ級 Ｄ級 Ｃ級 Ｂ級

各 5,500 円 5,500 円 10,500 円 10,500 円 21,000 円 5,500 円 5,500 円 10,500 円

昇段審査

段位受験料
段位登録料 ※2

初段 弐段 参段 四段 五段

5,500 円 15,500 円 21,000 円 26,000 円 41,500 円 51,500 円

※1 各種資格・段審査会受験者および講習会のみの受講者を含む全員必要です。

※2 受講料および受験料と合わせて申込時にご入金ください。

◆ 申込および問合先：東京都本部 資格部 加口 光重

          E‐mail（PC）：mitsushite@sky.plala.or.jp

                    〒142-0063 東京都品川区荏原 2-16-4

          TEL（携帯）：090‐7638‐3569

◆ 申込方法：各都県にて申込書・受験票・段位申込書・送金通知書を取りまとめ、指定口座へ

受験料等をお振込みの後、上記担当者宛に送信（または送付）してください。

※ 講習会のみの参加者も合わせてお申し込みください。

※ 極力 e-mailでお申し込みください。各種データ確認後、受信完了メールを

返信いたします。

※ 昼食代（1,030円） を申込書に記入してご注文下さい。

 （施設内のレストランで昼食となります）

平成 27年度 日本空手協会 関東地区本部

 3 / 5

◆ 受験料等振込先：三菱東京ＵＦＪ銀行 四谷三丁目支店 普通 ３９００４１１

          名義：日本空手協会東京本部

※ 締切日以降または、審査会当日の払い込みは一切受け付けませんので、

ご注意ください。

※ 振込者名は‘都県本部名’から始め、日本空手協会等は記入しないで下さ

い。

◆ 申込締切日：平成２７年８月２０日（木）必着

◆ 注意事項

 事務処理手続きの関係上、締切日（８月２０日）以降の受付は一切不可です。周知徹底をお願い

いたします。

 資格審査および昇段審査受験者は必ず講習会をご受講ください。

 受験者は、各種審査の受験資格を満たしていることが必要です。事前にご確認ください。

 審判員資格受験者は、組手試合要員の帯同をお願いいたします。

 受験者および講習会参加者は、「会員手帳・道衣・帯・公認技術資格証（※1）・筆記用具（※1）・

笛（※2）・試合及び審判規定（※2）・講習教材（※1）を携行してください。

※1 受験者全員 携行 ／ ※2 審判員資格受験者 携行

 会員手帳は外側からも氏名が分かるようご協力ください（例：シールによる氏名貼付等）。

 各種審査において不合格となった場合、登録料（資格・段位）の返金は、当日（閉講式終了後）

行います。また、会員手帳の返却も審査の合否に関わらず当日行います。なお、当日にお受け

取りいただけない方は、受付の際にお申し出ください。この場合、後日、各都県事務局宛に返却・

返金となりますので、予めご了承ください。

◆ 参考

＊宿泊につきましては、Ｂｕｍｂ（東京スポーツ文化館）をご利用下さい。

  ＊宿泊予約は別紙申込書にご記入のうえ、事務局 近西までお願いいたします。

 以上

平成 27年度 日本空手協会 関東地区本部

 4 / 5

【ＢｕｍＢぶんぶ東京スポーツ文化館】

 ～アクセス～

【Ｂｕｍｂ東京スポーツ文化館】〒136－0081 東京都江東区夢の島２－１－３ ℡03－3521－2551

○電車でお越しの方

   ■東京メトロ有楽町線、ＪＲ京葉線、りんかい線、「新木場駅」下車 徒歩１３分

    新木場駅を出て直進、駅前広場の交番を右折し、明治通りをそのまま直進。夢の島交差点から

    首都高速湾岸線の高架下を通って（信号２つ渡る）更に約１１０ｍ直進。右手に見えてくる歩

    道橋「ゆうかり橋」の階段を上ります（案内板あり）

    公園の中を４５０ｍ直進すると、ＢｕｍＢに到着です

   ■都営バス「夢の島」バス停下車 徒歩５分

平成 27年度 日本空手協会 関東地区本部

 5 / 5

○車でお越しの方

当館には専用駐車場はございません。お車で越しの際は、夢の島公園内駐車場をご利用ください。

日程によっては大変混雑する場合もございますので、当館へお越しの際は、なるべく公共交通機関の

ご利用をお願いいたします。

 ■首都高速湾岸線東京方面からの場合

  新木場出口より湾岸道路（国道３５７号線）を直進、最初の信号をＵターンして東京方面に向

  かい、夢の島交差点右折、２つ目の江東区夢の島競技場前の信号を右折

   ■首都高速湾岸線千葉方面からの場合

  新木場出口より湾岸道路（国道３５７号線）を東京方面に向かい、夢の島交差点右折、２つ目

  の江東区夢の島競技場前の信号を右折